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 Најчитани 
  

 

1. Руфи доби двојка  
од политичарите 
6.592 посети 
 
2. Принудни 
самоубиства за 
одбрана на семејната 
чест3.817 посети 
 
3. Буџетот ќе се 
скастри за 173 
милиони евра 3.732 
посети 

 

Пребарување 
 

dnevnik.com.mk  
[          ]    

Барај со НАЈДИ!  
[          ]    

Барај со НАБУ  
[          ]    

 

МАКЕДОНИЈА 
 

Село за рециклирање во главниот град 

Триста ученици во жолти и зелени маици чистеа вчера на улицата 
Македонија и на кејот 13 Ноември со што симболично беше 
одбележан 22 Април - Денот на планетата Земја. Во т.н. село за 
рециклирање, на плоштадот Македонија, се симулира процесот на 
рециклирање, беше поставена изложба на скулптури од пластика 
„Урбана средина“, се одржа квиз на тема „Енергетска ефикасност 
и рециклирање“, а „Отворените фудбалски забавни школи“ 
организираа оплимписки мини-игри. 
 
- Отпадот не е ѓубре, туку извор на секундарни суровини. Градот 
Скопје во соработка со ЈП „Комунална хигиена“ ги постави 
основите на еколошки свесното однесување на своите граѓани. 
Почна да ги воведува процесите на одвојување на отпадот и 
негово рециклирање - им се обрати на присутните 
градоначалникот на Скопје Коце Трајановски. Тој истакна дека 
заедничкиот проект со УСАИД за рециклирање во Македонија 
овозможи поставување 130 специјални контејнери за пластична 
амбалажа во целиот град и 10 до 15 контејнери за едукативни 
цели во повеќе училишта во секоја скопска општина.  
 
Според амбасадорот на САД, Филип Рикер, одржувањето здрава 
животна средина мора да биде приоритет за сите нас и е еден од 
најзначајните подароци што можеме да им ги подариме на идните 
генерации.Честитајќи им го на сите најзелениот ден, министерот 
за животна средина и просторно планирање Неџат Јакупи ги 
повика помладите и учениците да ги потсетат своите дома да се 
грижат за отпадот, соодветно да го селектираат и 
складираат.Настанот го организира УСАИД во партнерство со 
Градот и Министерството за животна средина и просторно 
планирање.  
 
(А.П.)  
Фото Чедомир Ненковиќ 
 

Оставете коментар за објавената вест 

 
 

 

 Здравствената каса 
попразна за 10 
милиони евра 

 Вашингтон ја разбира 
грчката чувствителност 

   

 

 Обама очекува 
соработка со Иванов за 
влез во НАТО 

 Битола спроведува 
пролетна дератизација 

 

 И со говор на телото се 
освојува гласачкото 
тело 

 Камбаните ќе бијат по 
уставниот поредок 

 ХПВ-вакцинација сепак 
ќе има 

 Партиските спонзори 
повторно невидливи 

 Ќе ни зјаат празни 15 
амбасади 

   

   

 ДУИ дава рокови за 
името 

 Мртва трка со 
климатските промени 

 Строго контролирани 
лифтови 

   

 

 

 

 

 Време 

  

   Петок        Сабота 

  



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

Од кого: [          ] 

Коментар: 

              *Ве молиме впишете ја шифрата и притиснете испрати 

  [          ]  

[Испрати] 

 

 

 
 мин-макс    мин-макс 
   3/20          -1/23 

 хороскоп 

  

 

 курсна листа 

  

 EUR      61.22 
 AUD     33.32 
 USD     47.28 
 GBP     68.92 
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